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Comisión Ejecutiva Portuaria 

Autónoma 
    
    

01  Dirección y Administración Institucional01  Dirección y Administración Institucional01  Dirección y Administración Institucional01  Dirección y Administración Institucional    
    

01 Dirección Superior01 Dirección Superior01 Dirección Superior01 Dirección Superior    
 

Código: 2002Código: 2002Código: 2002Código: 2002----4303430343034303----7777----01010101----01010101----21212121----2222    
    
    

Seis miembros propietarios y seis suplentes de la Junta Directiva (a excepción del Presidente que recibirá 
honorarios), tendrán dietas a razón de ¢68.58 cada miembro propietario y cada miembro suplente, por cada 
sesión a la que asistan. 

 
 

No. deNo. deNo. deNo. de    SueldoSueldoSueldoSueldo    

PartidaPartidaPartidaPartida    Detalle de PlazasDetalle de PlazasDetalle de PlazasDetalle de Plazas    PlazasPlazasPlazasPlazas    MensualMensualMensualMensual        

 
 1 Ejecutivo VII-4 ...............................................................................................................................  1 611.43 
 2 Ejecutivo VII-3 ...............................................................................................................................  1 561.15 
 3 Profesional VI-4 ............................................................................................................................  1 502.86 
 4 Oficial III-5 ....................................................................................................................................  3 258.29 
 5 Colaborador IV-1 ..........................................................................................................................  1 251.43 
 
 

02 Administración General02 Administración General02 Administración General02 Administración General    
    

Código: 2002Código: 2002Código: 2002Código: 2002----4303430343034303----7777----01010101----02020202----21212121----2222    
    
 6 Ejecutivo VII-6 ...............................................................................................................................  2 682.29 
 7 Ejecutivo VII-5 ...............................................................................................................................  1 639.43 
 8 Ejecutivo VII-4 ...............................................................................................................................  6 611.43 
 9 Profesional VI-6 ............................................................................................................................  2 569.72 
 10 Ejecutivo VII-3 ...............................................................................................................................  7 561.15 
 11 Profesional VI-5 ............................................................................................................................  3 536.00 
 12 Ejecutivo VII-2 ...............................................................................................................................  3 511.43 
 13 Profesional VI-3 ............................................................................................................................  5 469.15 
 14 Técnico V-5 ....................................................................................................................................  2 410.86 
 15 Profesional VI-1 ............................................................................................................................  2 402.29 
 16 Técnico V-4 ....................................................................................................................................  4 394.29 
 17 Técnico V-3 ....................................................................................................................................  6 376.58 
 18 Técnico V-2 ....................................................................................................................................  11 360.58 
 19 Técnico V-1 ....................................................................................................................................  5 344.00 
 20 Colaborador IV-6 ..........................................................................................................................  6 328.00 
 21 Colaborador IV-4 ..........................................................................................................................  13 302.29 
 22 Colaborador IV-3 ..........................................................................................................................  9 285.72 
 23 Colaborador IV-2 ..........................................................................................................................  4 268.58 
 24 Oficial III-5 ....................................................................................................................................  3 258.29 



4303 Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma 

No. deNo. deNo. deNo. de    SueldoSueldoSueldoSueldo    

PartidaPartidaPartidaPartida    Detalle de PlazasDetalle de PlazasDetalle de PlazasDetalle de Plazas    PlazasPlazasPlazasPlazas    MensualMensualMensualMensual        

 
 25 Colaborador IV-1 ..........................................................................................................................  4 251.93 
 26 Oficial III-4 ....................................................................................................................................  13 245.15 
 27 Oficial III-3 ....................................................................................................................................  7 233.15 

    
    

04 Comercialización04 Comercialización04 Comercialización04 Comercialización    
    

01 Servicios Portuarios01 Servicios Portuarios01 Servicios Portuarios01 Servicios Portuarios    
 

Código: 2002Código: 2002Código: 2002Código: 2002----4303430343034303----7777----04040404----01010101----21212121----2222    
    
 1 Profesional VI-1 ............................................................................................................................  1 402.29 
 2 Técnico V-4 ....................................................................................................................................  1 394.29 
 3 Técnico V-3 ....................................................................................................................................  1 376.58 

 
 

02 Servicios Aeroportuarios02 Servicios Aeroportuarios02 Servicios Aeroportuarios02 Servicios Aeroportuarios    
    

CCCCódigo: 2002ódigo: 2002ódigo: 2002ódigo: 2002----4303430343034303----7777----04040404----02020202----21212121----2222    
    

 4 Ejecutivo VII-6 ...............................................................................................................................  1 682.29 
 5 Profesional VI-3 ............................................................................................................................  3 469.15 
 6 Técnico V-5 ....................................................................................................................................  1 410.86 
 7 Técnico V-1 ....................................................................................................................................  1 344.00 
 8 Colaborador IV-6 ..........................................................................................................................  3 328.00 
 9 Colaborador IV-3 ..........................................................................................................................  1 285.72 
 10 Oficial III-6 ....................................................................................................................................  2 271.43 

 
 

03 Servicios Ferroviarios03 Servicios Ferroviarios03 Servicios Ferroviarios03 Servicios Ferroviarios    
    

Código: 2002Código: 2002Código: 2002Código: 2002----4303430343034303----7777----04040404----03030303----21212121----1111    
    

 11 Técnico V-3 ....................................................................................................................................  1 508.00 
 12 Oficial III-5 ....................................................................................................................................  1 348.00 
 13 Oficial III-4 ....................................................................................................................................  2 330.29 
 14 Oficial III-3 ....................................................................................................................................  1 314.29 
 15 Oficial III-2 ....................................................................................................................................  1 300.00 
 16 Auxiliar II-4...................................................................................................................................  1 282.86 

 
 

04  Oficina Central04  Oficina Central04  Oficina Central04  Oficina Central    
    

Código: 2002Código: 2002Código: 2002Código: 2002----4303430343034303----7777----04040404----04040404----21212121----2222    
    
 17 Ejecutivo VII-5 ...............................................................................................................................  1 539.43 
 18 Profesional VI-5 ............................................................................................................................  1 536.00 



4303 Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma 

 

No. deNo. deNo. deNo. de    SueldoSueldoSueldoSueldo    

PartidaPartidaPartidaPartida    Detalle de PlazasDetalle de PlazasDetalle de PlazasDetalle de Plazas    PlazasPlazasPlazasPlazas    MensualMensualMensualMensual        

 
 19 Ejecutivo VII-2 ...............................................................................................................................  1 511.43 
 20 Profesional VI-4 ............................................................................................................................  1 502.86 
 21 Profesional VI-3 ............................................................................................................................  1 469.15 
 22 Profesional VI-2 ............................................................................................................................  1 436.00 
 23 Técnico V-6 ....................................................................................................................................  1 428.00 
 24 Técnico V-4 ....................................................................................................................................  1 394.29 
 25 Técnico V-2 ....................................................................................................................................  3 360.58 
 26 Técnico V-1 ....................................................................................................................................  1 344.00 
 27 Colaborador IV-6 ..........................................................................................................................  1 328.00 
 28 Colaborador IV-4 ..........................................................................................................................  1 302.29 
 29 Colaborador IV-3 ..........................................................................................................................  1 285.72 
 30 Oficial III-4 ....................................................................................................................................  1 245.15 

    
    

05 Producción05 Producción05 Producción05 Producción    
    

01 Servicios Portuarios01 Servicios Portuarios01 Servicios Portuarios01 Servicios Portuarios    
 

CódigoCódigoCódigoCódigo: 2002: 2002: 2002: 2002----4303430343034303----7777----05050505----01010101----21212121----2222    
    

    
 1 Ejecutivo VII-5 ...............................................................................................................................  1 639.43 
 2 Profesional VI-6 ............................................................................................................................  2 569.72 
 3 Profesional VI-4 ............................................................................................................................  1 502.86 
 4 Profesional VI-3 ............................................................................................................................  2 469.15 
 5 Profesional VI-2 ............................................................................................................................  2 436.00 
 6 Técnico V-6 ....................................................................................................................................  1 428.00 
 7 Técnico V-5 ....................................................................................................................................  1 410.86 
 8 Técnico V-4 ....................................................................................................................................  6 394.29 
 9 Técnico V-3 ....................................................................................................................................  3 376.58 
 10 Técnico V-2 ....................................................................................................................................  1 360.58 
 11 Técnico V-1 ....................................................................................................................................  3 344.00 
 12 Colaborador IV-6 ..........................................................................................................................  1 328.00 
 13 Colaborador IV-5 ..........................................................................................................................  11 318.86 
 14 Colaborador IV-4 ..........................................................................................................................  11 302.29 
 15 Colaborador IV-3 ..........................................................................................................................  11 285.72 
 16 Oficial III-6 ....................................................................................................................................  1 271.43 
 17 Colaborador IV-2 ..........................................................................................................................  7 268.58 
 18 Oficial III-5 ....................................................................................................................................  1 258.29 
 19 Colaborador IV-1 ..........................................................................................................................  2 251.43 
 20 Oficial III-4 ....................................................................................................................................  2 245.15 
 21 Oficial III-3 ....................................................................................................................................  3 233.15 
 22 Oficial III-2 ....................................................................................................................................  2 222.29 

 
 

02 Servicios Aeroportuarios02 Servicios Aeroportuarios02 Servicios Aeroportuarios02 Servicios Aeroportuarios    
    

Código: 2002Código: 2002Código: 2002Código: 2002----4303430343034303----7777----05050505----02020202----21212121----2222    
 
 23 Ejecutivo VII-5 ...............................................................................................................................  2 639.43 
 24 Ejecutivo VII-4 ...............................................................................................................................  10 611.43 
 25 Ejecutivo VII-3 ...............................................................................................................................  2 561.15 



4303 Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma 

No. deNo. deNo. deNo. de    SueldoSueldoSueldoSueldo    

PartidaPartidaPartidaPartida    Detalle de PlazasDetalle de PlazasDetalle de PlazasDetalle de Plazas    PlazasPlazasPlazasPlazas    MensualMensualMensualMensual        

 
 26 Ejecutivo VII-2 ...............................................................................................................................  1 511.43 
 27 Profesional VI-3 ............................................................................................................................  4 469.15 
 28 Profesional VI-2 ............................................................................................................................  6 436.00 
 29 Técnico V-6 ....................................................................................................................................  1 428.00 
 30 Profesional VI-1 ............................................................................................................................  5 402.29 
 31 Técnico V-4 ....................................................................................................................................  2 394.29 
 32 Técnico V-3 ....................................................................................................................................  5 376.58 
 33 Técnico V-1 ....................................................................................................................................  14 344.00 
 34 Colaborador IV-6 ..........................................................................................................................  8 328.00 
 35 Colaborador IV-5 ..........................................................................................................................  6 318.86 
 36 Colaborador IV-4 ..........................................................................................................................  12 302.29 
 37 Colaborador IV-3 ..........................................................................................................................  10 285.72 
 38 Oficial III-6 ....................................................................................................................................  7 271.43 
 39 Colaborador IV-2 ..........................................................................................................................  14 268.58 
 40 Oficial III-5 ....................................................................................................................................  16 258.29 
 41 Oficial III-4 ....................................................................................................................................  6 245.15 
 42 Oficial III-3 ....................................................................................................................................  12 233.15 
 43 Oficial III-2 ....................................................................................................................................  7 222.29 
 44 Auxiliar II-6...................................................................................................................................  2 218.29 
 45 Oficial III-1 ....................................................................................................................................  2 209.72 
 46 Auxiliar II-3...................................................................................................................................  9 205.15 
 47 Auxiliar II-2...................................................................................................................................  1 201.72 

 
 

03  Servicios Ferroviarios03  Servicios Ferroviarios03  Servicios Ferroviarios03  Servicios Ferroviarios    
    

Código: 2002Código: 2002Código: 2002Código: 2002----4303430343034303----7777----05050505----03030303----21212121----1111    
 
 48 Ejecutivo VII-4 ...............................................................................................................................  2 824.58 
 49 Profesional VI-6 ............................................................................................................................  1 768.00 
 50 Profesional VI-5 ............................................................................................................................  1 722.29 
 51 Profesional VI-4 ............................................................................................................................  1 677.72 
 52 Profesional VI-3 ............................................................................................................................  2 632.58 
 53 Profesional VI-2 ............................................................................................................................  1 588.00 
 54 Técnico V-5 ....................................................................................................................................  2 554.29 
 55 Técnico V-3 ....................................................................................................................................  3 508.00 
 56 Técnico V-2 ....................................................................................................................................  1 486.29 
 57 Técnico V-1 ....................................................................................................................................  1 463.43 
 58 Colaborador IV-6 ..........................................................................................................................  3 442.29 
 59 Colaborador IV-5 ..........................................................................................................................  1 429.72 
 60 Colaborador IV-4 ..........................................................................................................................  2 407.43 
 61 Colaborador IV-3 ..........................................................................................................................  6 385.15 
 62 Colaborador IV-2 ..........................................................................................................................  9 362.29 
 63 Oficial III-5 ....................................................................................................................................  3 348.00 
 64 Colaborador IV-1 ..........................................................................................................................  22 338.86 
 65 Oficial III-4 ....................................................................................................................................  20 330.29 
 66 Oficial III-3 ....................................................................................................................................  21 314.29 
 67 Oficial III-2 ....................................................................................................................................  64 300.00 
 68 Auxiliar II-6...................................................................................................................................  5 294.29 
 69 Auxiliar II-5...................................................................................................................................  32 289.15 
 70 Oficial III-1 ....................................................................................................................................  2 282.86 
 71 Auxiliar II-4...................................................................................................................................  227 282.86 
 
 
 
 



4303 Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma 

 

En adición a lo expresado en la tabla anterior, los trabajadores que intervienen directamente en las operaciones del Puerto de Cutuco y 
Terminal Ferroviaria de Acajutla, en el manejo físico de la carga de importación y exportación y otras actividades propias del ferrocarril, 
diferentes a las que se mencionan en dicha tabla estarán agrupados en cuadrillas cuyo número y composición será determinado por 
FENADESAL, pero la dirección de las mismas, estará a cargo de un caporal y el sistema de salarios por unidad de tiempo, específicamente 
por hora efectiva de trabajo, así: 
 
 Por horaPor horaPor horaPor hora    
     

Caporal 1.29 
Cheque 1.27 
Trabajador 1.18 

 
    

07 Inversión Real07 Inversión Real07 Inversión Real07 Inversión Real    
 

03 Apoyo a la Gestión 03 Apoyo a la Gestión 03 Apoyo a la Gestión 03 Apoyo a la Gestión –––– Oficina Central Oficina Central Oficina Central Oficina Central    
    

Código: 2002Código: 2002Código: 2002Código: 2002----4303430343034303----7777----07070707----03030303----22222222----2222    
 
 

No. deNo. deNo. deNo. de    SueldoSueldoSueldoSueldo    

PartidaPartidaPartidaPartida    Detalle de PlazasDetalle de PlazasDetalle de PlazasDetalle de Plazas    PlazasPlazasPlazasPlazas    MensualMensualMensualMensual        

 
 1 Ejecutivo VII-4 ............................................................................................................. 1 611.43 
 2 Profesional VI-3 ..........................................................................................................  1 469.15 
 3 Técnico V-2 ..................................................................................................................  2 360.58 
 4 Colaborador IV-6.........................................................................................................  1 328.00 
 5 Colaborador IV-5.........................................................................................................  1 318.86 
 6 Oficial III-4 ..................................................................................................................  2 245.15 
 
 
El salario básico de cada plaza de la Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma, inclusive los de la Administración Ferroviaria será el que 
aparece señalado en cada una de ellas pudiendo hacer ajustes aumentando o disminuyendo el margen fijo señalado para cada plaza, de 
conformidad con la tabla siguiente: 
 
 

Detalle de PlazasDetalle de PlazasDetalle de PlazasDetalle de Plazas    Margen FijoMargen FijoMargen FijoMargen Fijo    
 
  Ejecutivo VII 228.58 
  Profesional VI 228.58 
  Técnico V 148.58 
  Colaborador IV 148.58 
  Oficial III 114.29 
  Auxiliar II 114.29 
 
 
Las disminuciones o aumentos dentro de los límites señalados por el margen fijo respectivo, se harán de acuerdo a la capacidad y 
experiencia de quien ocupe la plaza, a juicio de la Gerencia General de la Comisión. 
 
 


